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Nowy Jork lata świetlne za Czarnowcem

Jeśli  zapytasz  się  losowego  mieszkańca  z  czym kojarzy  się  Ameryka  to
usłyszysz, że z wszystkim największym i wszystkim najlepszym. Tam robią
najlepsze hot-dogi i największe samochody, ale na pewno nie usłyszysz, że
ten kraj jest jakieś 150 lat za Europą i jakieś dwanaście lat za Czarnowcem.
Amerykanie właśnie odkrywają kosze na śmieci.

7 marca 1884 prefekt Paryża Eugene Poubelle wydaje dekret, w ramach
którego właściciele budynków muszą posiadać trzy pojemniki na odpady o
pojemności od 40 do 120 litrów, a każdy z nich musi być szczelnie zamykany.
Jeden  pojemnik  ma  służyć  do  przechowywania  odpadów  ulegających
kompostowaniu, jeden na papier i tkaniny, a trzeci na miski, naczynia itd.
(bo wtedy tłuczenie się naczyń było na porządku dziennym).
Uznaje się, że jest to symboliczna data powstania kosza na śmieci, ale już
wcześniej ludzie starali się usuwać zanieczyszczenia ze swojego otoczenia.
Francuski system uznawany jest za pierwszy zorganizowany sposób walki ze
śmieciami zalewającymi ulice miast. Dzisiaj nie wyobrażamy sobie miejsc
bez koszy na śmieci. Przynajmniej do tej pory, bo okazuje się, że Nowy Jork
„odkrywa zalety kosza na śmieci”
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8 lipca 2024 r. burmistrz Nowego Jorku
Eric Adams dumnie pokazuje kosz na
śmieci
Od 12 listopada 2024 r. wszystkie nieruchomości zostały objęte obowiązkiem
posiadania  kosza  na  śmieci.  Burmistrz  postawił  sobie  za  cel  usunięcie
worków na śmieci z ulic, bo nie dość, że to nieestetyczne, to dodatkowo
zajmuje  przestrzeń chodnika,  a  w workach buszują  szczury.  Zmiana ma
poprawić warunki sanitarne w Nowym Jorku.
Tyle o „zacofaniu Nowego Jorku”.

Mieszkańcy  Czarnowca  sortują  śmieci
od 2012 roku… do koszy!
Pomimo,  że  gmina  Rzekuń  (jak  każda  w  Polsce)  miała  obowiązek
wprowadzenia jednolitego systemu segregacji odpadów do końca czerwca
2022 roku! – pisaliśmy o tym tu -> tego nie uczyniła, mieszkańcy sami się
edukują. Może to się wiązać z nałożeniem kar na samorząd, który rozłoży
koszty na „Kowalskiego”.
W Czarnowcu widać poprawę nawet pomimo braku gminnej  kampanii  o
zasadach sortowania.
W pierwszych latach sortowaliśmy na dwa, trzy kosze, teraz jest ich pięć.
ZIELONY – do szkła!
NIEBIESKI – do papieru, kartonu
ŻÓŁTY – do plastiku i drobnego metalu
BRĄZOWY – do BIO
CZARNY – do śmieci „niesortowalnych”
POPIÓŁ – gromadzimy w mocnych, specjalnych szarych workach.

Ale to nie koniec nowości w śmieciach!
Od stycznia 2025 roku gminy będą musiały zadbać o wdrożenie kolejnych
zmian. Czekają nas kolejne kosze (jeszcze nie wiemy jakiego koloru). Tym
razem  będziemy  zobowiązani  do  oddzielania  kolejnej  frakcji.  Ubrania,
tekstylia,  obuwie  będziemy  musieli  wrzucać  do  odrębnych  pojemników.
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Jak sortować (obecnie) śmieci i do jakiego koloru co musimy wyrzucać nie
tylko w Czarnowcu ale i gminie Rzekuń, i Ostrołęce, i powiecie ostrołęckim i
na terytorium całej Polski przedstawiamy w poniższym filmie.

Stosujmy się do zasad sortowania ustawowego.

O podwyżkach opłat za śmieci przeczytacie Państwo w następnym artykule.
Zapowiedź była tu ->

Marek Karczewski – sołtys

Do  powyższego  wpisu  korzystałem  z  treści  zawartych  na  stronie
spidersweb.pl  (dostęp  17.07.2024)
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Kradną śmieci! Dziwne?

To jest  tylko trochę śmieszne ale  nie  jest  do śmiechu dla  tych,  którym
ukradziono kosze pełne śmieci.

Ponad miesiąc upłynął od kradzieży kosza do śmieci zmieszanych 120 litrów
– czarnego.
Wczoraj  (środa) złodziej  ukradł tym razem pojemnik do szkła – zielony,
również 120 litowy.
Obie kradzieże nastąpiły w środku nocy gdy kosze zostały wystawione dzień
wcześniej, przed odbiorem.
Widać, że złodziej kompletuje zestaw na własną posesję.
Brakuje mu jeszcze koszy do:
plastiku – żółtego
papieru – niebieskiego
bio – brązowego

Trudno jest  oceniać i  przewidzieć na jaki  jeszcze głupi  pomysł  wpadnie
złodziej.



Kradzieże zdarzyły się w Czarnowcu przy ul. Słonecznej.

Jak uniknąć kradzieży i jak zabezpieczyć kosze na śmieci?
Może wypalić w plastiku numer posesji?
Wypalić własny, rozpoznawalny symbol?

Jaka może być sprawdzona metoda zabezpieczenia kosza na śmieci przed
kradzieżą?
Czy kradzież kosza, nawet z zawartością należy zgłosić na Policję?
Czy Policja będzie szukała kosza na śmieci?

Pytań jest wiele.
Proceder może tylko w części śmieszyć ale gdy chodzi o zakup kolejnego
kosza to jednak nie jest to wcale śmieszne, bo pojemnik 120 litrów kosztuje
prawie 200 zł, a pojemnik 240 litrów prawie 300 zł.

Proszę obserwować swoje kosze i może nie wystawiać ich dzień wcześniej?
Trudno jest udzielić dobrej rady, bo jest to niewyobrażalne czego ludzie się
dopuszczają.

MK
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Gdzie wyrzucać popiół – jest odpowiedź z Urzędu Gminy w Rzekuniu

Pisaliśmy o dwóch sprzecznych zasadach i  zaleceniach co do sortowania
odrębnej frakcji śmieci, która została wyodrębniona od początku tego roku.
Chodzi oczywiście o popiół.
Informację można przeczytać tu…

Sołtys skierował w tej sprawie zapytanie do Urzędu Gminy w Rzekuniu o
ostateczną  interpretację,  tak  aby  nie  było  niejasności  gdzie  mieszkańcy
Czarnowca mają wyrzucać popiół ze swoich palenisk.

Oto odpowiedź Urzędu Gminy w Rzekuniu:

Uprzejmie informujemy, że od dnia 01.01.2023 r.  została wyodrębniona
nowa  frakcja  odpadów  –  popiół,  który  wrzucamy  do  pojemnika/worka
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szarego.

Ulotka dostarczona przez pracowników firmy MPK Pure Home jest ulotką
starą, która została już zniszczona.

W  załączeniu  przesyłam  obowiązującą  aktualnie  ulotkę  dotyczącą  zasad
segregacji odpadów komunalnych.

Będzie  ona  także  dostarczona  mieszkańcom  przy  najbliższych
odbiorach  odpadów komunalnych.

UG

Dziękujemy za wyjaśnienie i gratulujemy decydentom bardzo dobrej decyzji
w sprawie potrzebnego wyodrębnienia tej frakcji odpadów, która w znaczący
sposób pomoże ludziom pracującym na sortowni śmieci.

Prosimy o stosowanie się do zaleceń i wyrzucania (sortowania) odpadów do
wskazanych kolorów koszy/worków!

SC
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Odwiedzając  wielokrotnie  posesje  mieszkańców  Czarnowca
zaobserwowałem, że niektórzy z Państwa posiadają jeden kolor pojemników
do gromadzenia odpadów. U jednych stoją same zielone, u innych same
czarne lub wiele niebieskich. Ustawa śmieciowa jasno określa do jakiego
koloru kosza bądź worka powinniśmy wrzucać posortowane śmieci (poniżej).
Mam propozycję dla mieszkańców aby za pośrednictwem naszej fejsbukowej
grupy MIESZKAŃCY SOŁECTWA CZARNOWIEC zgłaszali kosze do zamiany
pomiędzy sobą. Nie trzeba dokupować kolejnych, bądź malować na inny
kolor gdy można się zamienić.

Dziś zgodnie z harmonogramem przed posesjami powinny stać kosze czarne,
a stoją zielone służące do gromadzenia szkła.
Dlaczego o tym wspominam?
Sytuacja jaka zastała wiele firm i osób prywatnych po 1 stycznia 2021r.
doprowadziła do chwilowego braku pojemników na naszym rynku. Wszyscy,
którzy  dotychczas  nie  zaopatrzyli  firmy  bądź  posesji  prywatnej  w
odpowiednie pojemniki borykali się z terminowym odbiorem poszczególnych
frakcji śmieci.
Pracownicy firm odbierających odpady coraz częściej zaglądają w kosze, co
w nich jest  i  odjeżdżają gdy w dniu odbioru z koszy NIEBIESKICH jest
gromadzone szkło. To samo tyczy się innych kolorów. Firmę odbierającą
śmieci interesują wyłącznie dane kolory w dniu odbioru.
Bardzo proszę o przygotowanie się na tego typu praktyki, bo pewnego dnia
firma  odbierająca  śmieci  zmieszane  zatrzyma  się  tylko  przy  koszach
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czarnych.
Zielone wystawiamy ze szkłem w dniu odbioru szkła,  a brązowe w dniu
odbioru BIO, itd.

Zachęcam,  proponuję  zamówić  naklejki  na  kosze  z  dodatkowym
oznaczeniem posesji  aby  uniknąć  pomyłek  w przypadku wystawienia  do
drogi głównej koszy z kilku posesji. Poniżej przedstawiam wzór naklejek.
Warunek  zamówienia  to  oznaczenie  kosza  zielonego  –  zieloną  naklejką,
czarnego – czarną, niebieskiego – niebieską, żółtego – żółtą, brązowego –
brązową.

INFORMACJA O PRZESTRZEGANIU ZASAD PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI
ODPADÓW.

Przypominam  Mieszkańcom  Czarnowca,  którzy  zadeklarowali  chęć
selektywnego zbierania  odpadów komunalnych  o  obowiązku  prawidłowej
segregacji odpadów.
W  przypadku  stwierdzenia  nieprawidłowego  segregowania  odpadów
komunalnych  przez  firmę,  odpady  nie  będą  odbierane  do  czasu
prawidłowego  ich  posegregowania.  Jeżeli  taka  sytuacja  będzie  się
powtarzać,  Gmina zobowiązana będzie  właścicielowi  nieruchomości  bądź
zarządcy  nieruchomości  naliczyć  wyższą  stawkę  za  odbiór  i
zagospodarowanie  odpadów  –  tak  jak  za  odpady  niesegregowane
(zmieszane).

Przypominam, że pojemniki o konkretnych kolorach służą do gromadzenia
odpadów komunalnych zgodnie z ich ustawowym przeznaczeniem:

•ŻÓŁTY – POJEMNIK LUB WOREK – SŁUŻY DO ZBIÓRKI ODPADÓW
Z TWORZYWA SZTUCZNEGO I DROBNEGO METALU

•ZIELONY  –  POJEMNIK  LUB  WOREK  –  SŁUŻY  DO  ZBIÓRKI
ODPADÓW  ZE  SZKŁA  OPAKOWANIOWEGO

•NIEBIESKI – POJEMNIK LUB WOREK SŁUŻY DO GROMADZENIA
PAPIERU I KARTONU

•BRĄZOWY – POJEMNIK LUB WOREK SŁUŻY DO GROMADZENIA
ODPADÓW BIO



•CZARNY  –  POJEMNIK  LUB  WOREK  SŁUŻY  DO  GROMADZENIA
ODPADÓW ZMIESZANYCH

Propozycja oznaczenia dla mieszkańców Czarnowca.
W  razie  braku  odbioru  śmieci  zgodnie  z  HARMONOGRAMEM  prosimy
dzwonić bezpośrednio pod numery:
MPK Pure Home Sp. z o.o.
29 769 18 00 wew. 119 – dział odbioru odpadów i reklamacji
wew. 121 – dział rozliczeń i obsługi klienta
wew. 101 – sekretariat
665 301 139 oraz 607 694 589 – dział windykacji
888 222 111 – obsługa kontenerów budowlanych.

Sołtys

Od  nowego  roku  kolejne
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Informujemy, iż w związku z wejściem w życie w dniu 6 września 2019 r.
przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. nowelizującej ustawę o utrzymaniu
czystości  i  porządku w gminach,  wprowadza  się  powszechny  obowiązek
zbierania powstałych na terenie nieruchomości  odpadów komunalnych w
sposób selektywny!

W  związku  z  powyższym  właściciele  nieruchomości,  którzy  dotychczas
prowadzili  na  swojej  nieruchomości  wyłącznie  nieselektywną  zbiórkę
odpadów komunalnych  zobowiązani  są  do  zmiany  sposobu  gromadzenia
odpadów poprzez wprowadzenie właściwej ich selekcji na 5 frakcji zgodnie z
grafiką.

Dotychczas właściciele nieruchomości mogli zdecydować czy powstałe na ich
posesji  odpady  zbierane  będą  w  sposób  selektywny  czy  nieselektywny.
Znowelizowane  przepisy  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w
gminach  nie  dają  możliwości  dokonania  wyboru  sposobu  gromadzenia
odpadów. Ustawodawca zobowiązał właścicieli nieruchomości do zbierania
odpadów wyłącznie poprzez właściwą ich selekcję.

W  przypadku  niedopełnienia  przez  właścicieli  nieruchomości  obowiązku
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selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady
komunalne  przyjmuje  je  jako  niesegregowane  odpady  komunalne  i
powiadamia o tym Wójta Gminy, który określa właścicielowi nieruchomości
wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze
decyzji, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej.

Od  1  stycznia  2021r.  w  przypadku  niedopełnienia  przez  właścicieli
nieruchomości  obowiązku  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych
Wójt Gminy Rzekuń, określi właścicielowi nieruchomości wysokość opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  decyzji,  stosując
wysokość stawki  opłaty  podwyższonej  w wysokości  50 zł  za  mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość.

Właściciele  nieruchomości  kompostujący  bioodpady  stanowiące  odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym mogą skorzystać ze zwolnienia
(5 zł) za mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.
Z  tej  nieruchomości  nie  będą  odbierane  bioodpady.  Właściciel
nieruchomości  nie  będzie  też  mógł  przekazać  bioodpadów  do  Punktu
Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK).

Przypominamy o  odpowiednim oznakowaniu  pojemników lub  worków do
gromadzenia odpadów komunalnych. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r.  w sprawie szczegółowego sposobu
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, odpady należy zbierać
w pojemnikach o odpowiedniej kolorystyce i oznakowaniu!

SZKŁO  –  w  skład  której  wchodzą  odpady  ze  szkła,  w  tym  odpady
opakowaniowe  ze  szkła,  zbiera  się  w  pojemnikach  lub  workach  koloru
zielonego.

PLASTIK i METAL – w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady
opakowaniowe  z  metali,  odpady  tworzyw  sztucznych,  w  tym  odpady
opakowaniowe  tworzyw  sztucznych,  oraz  odpady  opakowaniowe
wielomateriałowe,  zbiera  się  w  pojemnikach  lub  workach  koloru  żółtego.

PAPIER – w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w
pojemnikach lub workach koloru niebieskiego.



BIO  –  odpady  ulegające  biodegradacji,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
bioodpadów – zbiera się w pojemnikach lub workach koloru brązowego.

ZMIESZANE – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zbierane są
do pojemnika koloru czarnego.

Nie segregujesz śmieci? Resort
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Nie segregujesz śmieci? Resort klimatu wie, jak cię na tym przyłapać. Jest
projekt.

Już  wkrótce  trudno  będzie  uciec  przed  odpowiedzialnością  za
nieodpowiednie segregowanie śmieci. Ministerstwo Klimatu chce bowiem,
by  lokalne  władze  mogły  identyfikować  osoby  wyrzucające  odpady  do
kubłów – na przykład przez stosowanie indywidualnych worków.

Kto nie segreguje śmieci, już dziś musi się liczyć z dotkliwym podniesieniem
opłat.

Źle  segregujesz  śmieci?  Władze  będą  mogły  sprawdzić,  co  wyrzucasz.
Umożliwi to identyfikowanie osób, które ignorują przepisy.

Nowa  ustawa  wprowadzi  dla  gmin  przepis,  który  umożliwi  stworzenie
systemu identyfikowania konkretnych odpadów.

Zmiana  ma  obniżyć  koszty  gospodarowania  odpadami.  To  właśnie  brak
odpowiedniego sortowania odpadów jest  jedną z  przyczyn wzrostu opłat
ponoszonych przez obywateli i firmy. W ciągu zaledwie kilku lat cena, jaką
samorządy płacą za odbiór tony śmieci, wzrosła z ok. 300 do nawet 1000 zł!
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Polacy  tymczasem nadal  na  kwestię  dzielenia  odpadów na  odpowiednie
frakcje, czyli metal, papier, szkło, tworzywa sztuczne i odpady biologiczne,
są oporni – jedynie 30 proc. jest zbieranych selektywnie. Tymczasem góra
śmieci rośnie – w zeszłym roku zebrano ich łącznie blisko 13 mln ton, o 2
proc. więcej niż w roku poprzednim.

Resort  klimatu  planuje  też  zaostrzyć  kary  za  nielegalne  pozbywanie  się
śmieci.  Chodzi  m.in.  o  podrzucanie  odpadów  na  drogach,  placach  czy
terenach zielonych. Podwyższone kary, wraz z udoskonalonymi metodami
identyfikowania sprawców, pozwolą na ograniczenie tego typu cwaniackich
zachowań.

Pamiętajmy również, o zaopatrzenie swojego gospodarstwa w odpowiedni
kolor koszy.  Już niedługo firmy odbierające odpady nie zabiorą śmieci  z
zielonego  kosza  gdy  w  tym  dniu  będzie  planowany  odbiór  odpadów
zmieszanych!  Trzeba  wystawić  w  koszu  czarnym,  bo  zielony  zgodnie  z
Ustawą, z 2017r. służy do gromadzenia szkła.

W chwili obecnej, w Gminie Rzekuń trwa weryfikacja umów śmieciowych
pod względem ilości zamieszkałych osób w gospodarstwie, a wpisanych w
deklaracji. (pisaliśmy o tym tu)
Trwa również weryfikacja na podstawie zużycia wody, energii elektrycznej i
gazu gospodarstw, w których już kilka lat zamieszkują rodziny, a deklaracji
śmieciowej nie złożyły. W takiej sytuacji będą wystawiane kary ustawowe za
okres  zamieszkiwania.  Proszę  o  sprawdzenie  czy  deklarację  złożyliśmy.
Informacja w Urzędzie Gminy, w dni robocze pn-pt 7-15 tel. 29 643 24 34.

Prawidłowe kolory koszy do odpowiedniej frakcji:

https://czarnowiec.pl/2020/12/03/kontrole-umow-smieciowych/


Zachęcam do sortowania, bo warto.
Marek Karczewski – Sołtys
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Podczas wczorajszego (26.05.2020r.) spotkania z mieszkańcami Czarnowca –
drogi wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 415 poruszono wiele
spraw, a jedną z nich był odbiór śmieci.
Postanowiłem skierować pismo z uwagami do władz Gminy w tej sprawie:

„Niewywiązywanie się ZGK w Ostrowi Mazowieckiej z umowy.
2020.05.26 Wójt Gminy Rzekuń Pan Bartosz Podolak
W związku z  pojawiającymi  się  (od pierwszych dni  realizacji  umowy na
odbiór  nieczystości)  praktykami  niedostarczania  worków  foliowych  do
gromadzenia poszczególnych frakcji dla mieszkańców Czarnowca prosimy
władze gminy o interwencję w tej sprawie. Każda nieruchomość w momencie
odbioru śmieci powinna otrzymać trzy worki każdego koloru.
Praktyki są jednak inne, niektórzy mieszkańcy od samego początku realizacji
przez ZGK z Ostrowi Maz. (od marca) nie otrzymali worków do gromadzenia
odpadów.

Prosimy o podjęcie działań w zakresie wywiązywania się Zakładu Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o. w Ostrowi Mazowieckiej z umowy.
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o uporządkowanie terminów odbiorów
poszczególnych frakcji.
Przykładem  mogą  być  ościenne  gminy,  w  których  przez  cały  rok
kalendarzowy odbiór szkła odbywa się zawsze w czwartki, plastiku zawsze w
piątki, zmieszanych zawsze we wtorki itd.
Intensywność odbioru jest również bardziej korzystna dla mieszkańców –
wszystkie frakcje odbierane są co dwa tygodnie.
Przy okazji  odbioru śmieci  mieszkańcy zgłaszają  również  problem braku



odbioru gabarytów w pierwszym półroczu oraz zaplanowany tylko jeden w
półroczu 2020r. odbiór papieru. W większości nieruchomości Czarnowca nie
pali się już papieru w piecach ze względu na przyłącza gazowe, zatem odbiór
tej frakcji raz na pół roku stwarza mieszkańcom problemy.
Problemy przedstawione powyżej zostały poruszone na wczorajszym (wtorek
26.05.2020r.)  zebraniu  mieszkańców DROGI  WEWNĘTRZNEJ  NR 415 w
Czarnowcu.
W  imieniu  mieszkańców  proszę  o  wzięcie  pod  uwagę  zgłoszonych
niedociągnięć  przy  odbiorze  śmieci  podczas  planowania  harmonogramu
odbiorów na drugie półrocze 2020 roku.
Z poważaniem Marek Karczewski Sołtys”

Śmieci „antywirusowe” – zużyte
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Śmieci „antywirusowe” – zużyte maseczki, rękawiczki itp.

Sprawa śmieci dotyczy przynajmniej trzech grup podmiotów.
Pierwsza grupa to zwykli ludzie. Wielu z nas korzysta lub będzie korzystać z
maseczek i jednorazowych rękawiczek podczas spacerów, wychodzenia po
zakupy,  załatwiania  spraw,  których  nie  da  się  odłożyć.  To  naturalne.
Powstałe w ten sposób śmieci trzeba jednak gdzieś wyrzucić.

https://czarnowiec.pl/2020/03/25/smieci-antywirusowe-zuzyte-maseczki-rekawiczki-itp/
https://czarnowiec.pl/2020/03/25/smieci-antywirusowe-zuzyte-maseczki-rekawiczki-itp/


Wątpliwości obywateli rozwiał Główny Inspektor Sanitarny:
„Maseczki  i  rękawiczki  wyrzucamy  do  śmieci  zmieszanych.  Nie
musimy  ich  jakoś  specjalnie  oznaczać”.

Ministerstwo  Klimatu  informuje,  że  odpady  powstające  w  związku  z
kwarantanną  w  ramach  zapobiegania  rozprzestrzenianiu  się  choroby
COVID-19  wywołanej  koronawirusem  SARS-CoV-2,  „traktowane  są  jako
odpady komunalne”. Zgodnie z art. 2 pkt 12 Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.
o  zapobieganiu  oraz  zwalczaniu  zakażeń  i  chorób  zakaźnych  u  ludzi,
kwarantanna oznacza odosobnienie „osoby zdrowej”, która była narażona na
zakażenie,  w  celu  zapobieżenia  szerzeniu  się  chorób  szczególnie
niebezpiecznych  i  wysoce  zakaźnych.

Jak  wskazuje  dotychczasowa  praktyka,  osoby  przebywające  w  miejscu
zamieszkania chorują na różnego rodzaju choroby zakaźne (np. grypę) i z
tego powodu wytworzone przez nie odpady komunalne nie są zaliczane do
odpadów  medycznych  o  właściwościach  zakaźnych.  Analogicznie  należy
traktować odpady wytworzone przez osoby objęte kwarantanną.

Więcej informacji na stronie Ministerstwa Klimatu: www.gov.pl/

Przypominamy, że w najbliższy piątek 27 marca 2020r. wystawiamy
kosze czarne!

Pytania mieszkańców – śmieci
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Pytania mieszkańców Czarnowca.

Czy Gmina wyposaży nas w odpowiednie kosze bo widzę że firma1.
będzie wymagała koszy o określonym kolorze żółty, zielony, brązowy,
czarny czy niebieski.
odp. NIE
– To nie firma odbierająca czy gmina wymaga koszy o odpowiedniej
barwie, a ustawa z 1 lipca 2017r.
Dlaczego wczoraj 13.03.2020r. firma odbierająca odpady zmieszane2.
i BIO wrzucała wszystko do jednej śmieciarki?
odp.  Opis  takiego  postępowania  można  przeczytać  tu:
ekosystem.wroc.pl
Czy to znaczy, że muszę zakupić pięć koszy w różnych kolorach?3.
odp. NIE
– Gmina zapewnia takim mieszkańcom plastikowe worki.
Dlaczego  obecnie  śmieci  zmieszane  i  bio  będą  wybierane  raz  w4.
piątek, raz we wtorek, a innym razem w poniedziałek?
odp. Nie znamy odpowiedzi na to pytanie!
– Sołtys zwrócił się do władz gminy o naprawienie tej niewłaściwej
decyzji.
Co się  stanie  gdy będę miała  kosz  żółty  do plastików,  który  się5.
przepełni? Czy mogę postawić obok worki z plastikiem i odbiorą?
odp. TAK
Czy po nowym roku składa się nową deklarację i podpisuje nową6.
umowę?

https://ekosystem.wroc.pl/2016/06/30/dlaczego-czasami-odpady-trafiaja-do-jednej-komory-w-smieciarce/?fbclid=IwAR3A8xQ9r4jG6VcI0AxBDCeO1rvCyQYadjp6Yo9znUSrPqzP6ak1T52kRNI


odp. NIE
– deklarację można zmienić tylko wtedy gdy chcemy sortować, a
dotychczas nie sortowaliśmy.
A teraz do 15 marca płacimy tak jak było czy czekamy na nowe7.
stawki?
odp. CZEKAMY NA NOWE STAWKI, KTÓRE BĘDĄ OBOWIĄZYWAĆ
OD II KWARTAŁU 2020
– ZA PIERWSZY KWARTAŁ PŁACIMY ZATEM do 15 marca:
OPŁATY ZA MIESIĄC
SELEKTYWNE:
Gospodarstwo do 2 osób 20,00zł = 60zł
Gospodarstwo pow. 2 osób 30,00zł = 90zł
ZMIESZANE:
Gospodarstwo do 2 osób 40,00zł = 120zł
Gospodarstwo pow. 2 osób 60,00 zł = 180zł
Czy jest rozważany zakup hurtowy pojemników kolorowych przez8.
gminę i dzierżawienie dla mieszkańców , bądź sprzedaż po cenie
zakupu  lub  inna  forma  pomocy  w  nabyciu  –  dla  klientów
indywidualnych?
odp.  Sołtys  złożył  mailowo  takie  zapytanie  do  UG.  Czekamy  na
odpowiedź.
Dlaczego wczoraj (13.03.2020) nie otrzymałam worków do BIO?9.
– Sołtys zwrócił się do władz gminy dlaczego nie wszyscy otrzymali
worki
Na stronie gminy napisali,  że w piątek firma rozwiezie każdemu10.
harmonogram – nikt nie dostał.
odp. harmonogram jest zamieszczony na stronie Czarnowiec.pl  w
menu „dla mieszkańców/odpady/harmonogram”
Po co sortować jeśli wczoraj (13.03.2020) przyjechała śmieciarka i11.
sypała wszystko razem, zmieszane i BIO?
–  Sołtys  zwrócił  się  do  UG  czy  jest  to  dopuszczalne.  Możliwe
również, że są do tego celu specjalne śmieciarki, które posiadają
odrębne komory?

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZNAJDUJE SIĘ TU

https://czarnowiec.pl/harmo/


Odbiorą śmieci!
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Odbiorą śmieci!

W związku z przedstawieniem harmonogramu odbioru odpadów na terenie
Gminy Rzekuń należy zwrócić szczególną uwagę na dni wystawiania przed
posesję odpowiedniego koloru kosza!

Odbiorca wyłoniony w ostatnim przetargu „zmiksował” dni tygodnia odbioru
poszczególnych frakcji i tak:

w marcu kosze czarne musimy wystawiać w PIĄTKI!
w kwietniu kosze czarne musimy wystawiać we WTORKI!
w maju kosze czarne musimy wystawiać we WTORKI!
w czerwcu kosze czarne musimy wystawiać w PONIEDZIAŁKI!

Z koszami brązowymi, zielonymi jest ta sama sytuacja.

PROSIMY Z WIELKĄ UWAGĄ ŚLEDZIĆ HARMONOGRAM ABY NIE
PRZEOCZYĆ WYSTAWIENIA ODPOWIEDNIEGO KOLORU KOSZY!

Najbliższy odbiór śmieci już w piątek 13 marca 2020r. –
w piątek wystawiamy kosze CZARNE i BRĄZOWE

szczegółowy harmonogram tu

UWAGA!  KOSZE  ZIELONE,  KTÓRE  PAŃSTWO  OTRZYMALI  SĄ
WŁASNOŚCIĄ  GMINY.

https://czarnowiec.pl/2020/03/11/odbiora-smieci/
https://czarnowiec.pl/harmo/


Będzie można z nich nadal korzystać do frakcji SZKŁO!

Czy uszkodzony kosz Gmina wymieni na nowy? NIE.
Jeśli uszkodzona jest np. klapa śmietnika to proszę dostarczyć kosz do ZOG,
a  tam  w  miarę  możliwości  zostanie  ona  wymieniona.  Pod  warunkiem
dostępności!

Śmieci … proszę czekać!
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Drodzy  mieszkańcy  Czarnowca  trwają  procedury  dotyczące  odbioru
nieczystości z terenu Gminy Rzekuń, mają one na celu wyłonienie odbiorcy
nieczystości.  Na  obecną  chwilę  została  wybrana  jedynie  firma  do
zagospodarowania odpadów. Wybrano do tego celu Ostrołęckie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego (OTBS).

Na  stronie  UG  w  Rzekuniu  czytamy:  „Szanowni  Mieszkańcy,  uprzejmie
informujemy,  że  harmonogramy na  2020  rok  zostaną  rozwiezione  przez
firmę, która zostanie wyłoniona w drodze przetargu bezpośrednio do każdej
nieruchomości. Planowane zakończenie wszystkich procedur przetargowych
przewiduje się do 10 marca. Dokładamy wszelkich starań aby uzyskać jak
najlepszą  cenę,  która  później  przełoży  się  na  wysokość  opłaty  za
gospodarowanie odpadami określonej dla mieszkańców. Proszę wszystkich
Mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość.”

podpisano: Sekretarz Gminy Rzekuń Krzysztof Żebrowski

https://czarnowiec.pl/2020/03/04/smieci-prosze-czekac/


Przypominamy również, że zgodnie z ustawą śmieciową od dnia 1.07.2017r.
w całym kraju została ustalona jednolita kolorystyka dla śmieci sortowanych.
Kolory  koszy  do  odpowiednich  frakcji  zaprezentowano  na  obrazku
tytułowym.

O śmieciach, a w zasadzie o rosnących kosztach za odbiór i  o systemie
naliczania opłat napiszemy niebawem. Do tematu będziemy wracać.

Zapraszam  do  dyskusji  w  sprawie  systemu  naliczania  opłat  oraz
uszczelnienia tychże, bo sprawa cenników za odbiór od mieszkańców gminy
jest jeszcze otwarta. Proszę jedynie o poważne i konstruktywne wypowiedzi i
propozycje. Jak według państwa powinny być naliczane opłaty.

Proszę pisać w komentarzach. Można komentować pod tym postem lub na
facebook.
Pozdrawiam
Marek Karczewski – Sołtys


